GABINETE DO VEREADOR RAMINHO XAVIER

REQUERIMENTO Nº        /2025.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário

de Urbanismo e Obras, Senhor Andrews de Melo, para que seja realizada OBRA DE

REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL

PROFESSORA JOSÉLIA FLORENCIO, no bairro São João da Escócia, nesta da

cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por finalidade atender às reivindicações dos

moradores das localidades acima mencionadas. Visando o bem-estar dos cidadãos que

residem e transitam nessa localidade, se faz necessária a Reforma e Requalificação dessa

praça, com mais equipamentos e iluminação, a fim de levar mais uma opção de lazer e

diversão, além de propiciar um ambiente de convivência com maior interação segurança

e harmonia

Diante do exposto, justifica-se este requerimento e, solicito que se dê

ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

            Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2025.

        VEREADOR RAMINHO XAVIER – AUTOR

		2025-02-06T10:57:02-0300
	Vereador Raminho Xavier